Município  de  Cruzeiro  do Iguaçu
Estado do Paraná

CNPJ 95.589.230/0001-44

Av. 13 de Maio, 906 – Fone/Fax:(46)3572-1181 – 85.598-000 – Cruzeiro do Iguaçu – Paraná

e-mail:cruzeiro@wln.com.br  - http://www.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2022

Ref. Normativa: Lei nº 8.666/93, de 21.06.1993, publicada no D.O.U. de 22.06.1993 e

subsequentes alterações.

1. ÓRGÃO CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de
Cruzeiro do Iguaçu.

2. DATA DA

EMISSÃO
29/11/2022

3. ENQUADRAMENTO LEI

Nº 8.666/93

Artigo 24, Inciso II

4. PROCESSO Nº

057/2022

5. OBJETO

   O objeto do presente termo é o processo de dispensa
para compra de materiais e enfeites Natalinos.

6. INSTRUMENTO A

EMITIR
( X ) S/ INSTRUMENTO

(    ) CONTRATO
7.FORNECEDOR

ROSMAR LUIZ RIZZON 0310131390
CNPJ:19.281.745/0001-02

 ( X ) CADASTRADO

 (    ) NÃO CADASTRADO

8. DOCUMENTOS

NECESSÁRIOS
( X ) FGTS                  ( X )

FEDERAL

( X ) TRABALHISTA     ( X )

ESTADUAL

( X ) MUNICIPAL         (     )
RG e CPF

9.INFORMAÇÃO

COMPLEMENTAR

Nada consta.

10. JUSTIFICATIVA PARA DISPENSA DA LICITAÇÃO:

A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, OBJETO DESTE PROCESSO É DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO

EM DECORRÊNCIA DO DISPOSTO NO ARTIGO 24, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES, POR NÃO ATINGIR O LIMITE PARA LICITAÇÃO.

12. JUSTIFICATIVA

Termo de dispensa para compra de materiais e enfeites natalinos para
complementar os já existentes na decoração do município onde irá abrilhantar

ainda mais o espirito Natalino com a chegada do Natal.
13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

33.90.30.00.00 MATERIAL  DE CONSUMO.

14.

Quant.

15. Descrição do Objeto.

16. Preço

Unitário

17. Total

18. DATA

BASE

19.

CONDIÇÕES

DE
PAGAMENTO

Anexo 1 Materiais e enfeites

Natalinos

 15.628,00  30 dias após a

emissão da nota

fiscal

 Valor total: 15.628,00 (quinze mil seiscentos e vinte
oito reais).

20.FORNECEDOR/PROFISSIONAL

CONTRATADO:

ROSMAR LUIZ RIZZON 0310131390

CNPJ:19.281.745/0001-02

21. PERÍODO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E/OU

PRAZO DE FORNECIMENTO/ENTREGA

CONFORME SOLICITADO

22. ANÁLISE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

De acordo conforme Parecer Anexo.

DATA:  29/11/2022

                                                                                                        MARCELO J. F. SOARES    -

                                                                                                          Presidente da Comissão

Município de Cruzeiro do Iguaçu
Estado do Paraná

CNPJ 95.589.230/0001-44

Av. 13 de Maio, 906 – Fone/Fax:(46)3572-1181 – 85.598-000 – Cruzeiro do Iguaçu – Paraná

e-mail:cruzeiro@wln.com.br  - http://www.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br

2

23. ANÁLISE ÁREA JURÍDICA

Parecer: em anexo.

DATA:29/11/2022                                                                               KARINA MAIER OAB/PR:

59.899

24. PROCESSO

(    ) CONCLUÍDO

(    ) CANCELADO

25. RATIFICAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL

Ratificamos o presente pleito, concordando com a Contratação,

dispensada a licitação.

DATA: 29/11/2022

                                                 LEONIR ANTÔNIO GELHEN

                                                                Prefeito Municipal

Anexo 1

PRODUTO quantidade

1 Tubo Snowfall LED Branco 0,50cm.

Tubo LED função meteoro, com 60
lâmpadas brancas. Visualização

360º. Bivolt.

25

2 Cordão de LED Blindado 220V 100
Lâmpadas Branco (11m

Comprimento 10m de Lampadas +
1m de Cabo) com 100 lâmpadas

brancas, fio verde, com 3 fios de
2mm, lâmpada de 5mm. Tomada
macho e fêmea e retificador blindado

de 9.00x2.5cm. Medindo 10 metros
de comprimento com espaçamento de

0.10m entre as lâmpadas. 12w.
Bivolt.

37

3 Cascata LED blindado 150 Lamp
Branco frio(Largura 4,00m X 0,50)

Cascata LED fixa com 150 lâmpadas,
fio branco, blindado IP65, Medindo 4
metros por 0.75m de queda

assimétrica (variação entre 0.48 a
0.78m) Tomada macho e fêmea

35

4 Fio 2x2,5 400 Metros

Município de Cruzeiro do Iguaçu
Estado do Paraná

CNPJ 95.589.230/0001-44

Av. 13 de Maio, 906 – Fone/Fax:(46)3572-1181 – 85.598-000 – Cruzeiro do Iguaçu – Paraná

e-mail:cruzeiro@wln.com.br  - http://www.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br

3

5 Pino macho 10A 50

6 Pino femea 10A 50

7 soquete 100

8 Mangueira mais conector 200 metros linear